
 
 

UCHWAŁA NR XL/290/23 
RADY GMINY JABŁOŃ 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 
po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Parczewie oraz dzierżawców obwodów łowieckich 
działających na terenie gminy, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
2023 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłoń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Kuniszyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1113



Załącznik do uchwały Nr XL/290/23 

Rady Gminy Jabłoń 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na 2023 rok na terenie Gminy Jabłoń 

§ 1. Celem programu jest: 

1) Zapewnienie opieki nad domowymi lub gospodarskimi zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu 
art. 4 pkt. 16 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Gmina Jabłoń zapewni bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskach prowadzonych przez: 

1) Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” z siedzibą w Białej Podlaskiej, ul. Olszowa 4, NIP 537-20-
63-229, REGON: 030296359, wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym w Lublinie 
XI Wydział Gospodarczy pod numerem 0000006967; 

2) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór z siedzibą w Nowodworze, 21-100 Lubartów, NIP 946-
184-42-32, wpisane do ewidencji działalności gospodarczej pod numerem 80263G, REGON 430990863.
  

§ 3. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania. 

2. Realizacja wyżej wymienionych zadań nastąpi poprzez współdziałanie z organizacjami społecznymi 
i mieszkańcami Gminy Jabłoń. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Jabłoń wprowadza się interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub osoby, pod opieką której dotychczas zwierzę pozostawało. 

3. Gmina Jabłoń zapewni w dalszej kolejności opiekę nad zwierzętami bezdomnymi zawierając umowy 
z podmiotami prowadzącymi schroniska dla zwierząt bezdomnych wymienionymi w § 2. 

4. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt będą zajmowały się pomioty wskazane w § 2, z zachowaniem 
zasad humanitaryzmu. 

5. Transport zwierząt będzie się odbywał środkiem transportu przystosowanym do tego celu 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i wykonywany będzie przez podmioty wskazane w § 2.  

§ 5. 1. Gmina Jabłoń realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 podlegają zwierzęta w okresie po upływie 14 dni od daty 
umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.  

§ 6. 1. Gmina Jabłoń zapewnia częściowy zwrot kosztów poniesionych przez właścicieli zwierząt lub ich 
opiekunów, którzy zaadoptowali bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Jabłoń na ich sterylizację lub kastrację. 

2. Częściowy zwrot kosztów dokonywany będzie na wniosek właściciela lub opiekuna zwierząt po 
wykonaniu sterylizacji lub kastracji zwierząt w wysokości: 

1) Sterylizacja suki – do 150 zł; 

2) Kastracja psa – do 100 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1113



3. Właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest dołączyć do wniosku o zwrot kosztów, o których 
mowa w ust. 2, dowód potwierdzający wysokość kosztów poniesionych na sterylizację lub kastrację 
zwierzęcia. 

§ 7. 1. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będą poprzez: 

1) umieszczanie stosownych informacji na stronach internetowych Gminy, tablicach ogłoszeń, w miejscach 
publicznych; 

2) prowadzenie innych działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym adopcją oraz zdolnym zapewnić należyte warunki 
bytowania; 

3) prowadzenie akcji edukacyjnej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, mającej na celu kształtowanie 
właściwych postaw w zakresie opieki nad zwierzętami i walki z bezdomnością. 

2. Szczegółowe warunki adopcji bezdomnych zwierząt zostaną określone w porozumieniu zawartym 
między gminą a osobą przyjmującą zwierzę do adopcji.  

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie bez zadawania bólu. Zabieg winien być 
wykonany przez lekarza weterynarii. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby., 

§ 9. 1. Gospodarstwo rolne należące do P. Piotra Denejko znajdujące się pod adresem Gęś 158a, 

21-205 Jabłoń  przyjmie i zapewni opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi z terenu Gminy 
Jabłoń. 

2. Jednocześnie wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina Jabłoń podejmuje starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz innych obowiązków weterynaryjnych wynikających z niniejszego programu realizowane jest na 
podstawie umowy zawartej przez Gminę Jabłoń z Przychodnią Weterynaryjną Dymicki Zenon, ul. Lipowa 1, 
21-205 Jabłoń.  

§ 11. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Jabłoń odbywać się będzie na zgłoszenia 
interwencyjne mieszkańców. Zgłoszenia o miejscu przebywania zwierząt przyjmowane są od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7:30 - 15:30 pod numerem telefonu 83 356 00 06, 

a w czasie wolnym od pracy urzędnika pod numerem 501 296 216. 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Jabłoń. 

2. Środki finansowe na realizację zadań w wysokości 32 000,00 zł zostały zapewnione w budżecie Gminy 
Jabłoń na rok 2023 na: 

a) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt -5.000,00 zł 

b) Przewóz odłowionych zwierząt do schroniska – 5.000,00 zł 

c) Umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt  – 15.000 zł; 

d) Sterylizacja i kastracja zwierząt  – 3.000,00 zł; 

e) Zakup karmy oraz dokarmianie bezdomnych psów i kotów – 1.000,00 zł; 

f) Całodobowa opieka weterynaryjna  - 600,00 zł; 

g) Usypianie ślepych miotów i utylizacja – 400,00 zł; 

h) Zapewnienie przez gospodarstwo rolne opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi – 500,00 zł. 

i) Akcja informacyjna dotycząca poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.500,00 zł 

3. Środki na realizację zadań będą wydatkowane na bieżąco w ramach realizacji podpisanych umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1113


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera i

	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3



		2023-02-14T13:17:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




